

KPP W GRÓJCU

Źródło:

<http://www.mazowiecka.policja.gov.pl/wgr/aktualnosci/8693,Apel-Komendanta-Wojewodzkiego-Policji-zs-w-Radomiu.html>

Wygenerowano: Poniedziałek, 20 listopada 2017, 01:19

Strona znajduje się w archiwum.

APEL KOMENDANTA WOJEWÓDZKIEGO POLICJI ZS. W RADOMIU

Apel Komendanta Wojewódzkiego Policji zs. w Radomiu dotyczący bezpieczeństwa osób starszych, które są szczególnie narażone na działanie oszustów wyłudzających pieniądze, często oszczędności całego życia.

A P E L

Komendanta Wojewódzkiego Policji z siedzibą w Radomiu DOTYCZĄCY BEZPIECZEŃSTWA OSÓB STARSZYCH

W ostatnim czasie ponownie doszło do wielu przestępstw dokonywanych na osobach starszych, z którymi przestępcy kontaktują się telefonicznie i podają się za osobę bliską (np. syna, zięcia, wnuczka), urzędnika państwowego lub funkcjonariusza Policji. Dzwoniący proszą o przekazanie określonej kwoty pieniężnej pod pozorem trudnej sytuacji w jakiej znaleźli się oni sami lub ich bliscy. Mogą przekonywać, że rozpracowują grupę przestępczą i ich działania mają zapobiegać kradzieżom środków zgromadzonych na kontach w banku.

Metody działania sprawców zmieniają się i niemożliwe jest przytoczenie wszystkich, które tworzą na potrzeby dokonywanych przestępstw. Istotne jest to, że oszuści wykorzystują naiwność i łatwowierność osób starszych a także, że przekazanie pieniędzy odbywa się za pośrednictwem osób nieznanymi – a nie prawdziwej rodziny (np. rzekomego kolegi czy koleżanki lub kuriera). Zdarza się, że seniorzy zostawiają oszczędności swojego całego życia w koszu na śmieci lub zaciągają pożyczki w banku, wierząc, że pomagają w słusznej sprawie.

W związku z tym Mazowiecka Policja radzi, informuje aby:

- nie podawać przez telefon kwot posiadanych oszczędności, które mamy w domu lub na koncie,
- nie przekazywać pieniędzy osobom, których osobiście nie znamy i nie zostawiać pieniędzy w miejscach wskazanych przez rozmówcę,
- nie wypłacać bez konsultacji z osobami najbliższymi dużych kwot pieniężnych z banku, nie dokonywać przelewów na niesprawdzone konta,
- zawsze potwierdzać prośbę o pomoc przekazaną telefonicznie, poprzez nawiązanie z osobami najbliższymi osobistego kontaktu lub dzwoniąc do nich,

Seniorze! Jeśli pojawia się podejrzenie, że może to być oszustwo – udaj się do najbliższej jednostki Policji, zadzwoń do swojego dzielnicowego lub **przełącz** te informacje na Policję, dzwoniąc na numer telefonu 997 lub 112. Ważne jest, aby **prawidłowo rozłączyć** się z osobą podającą się za rzekomego syna, wnuczka czy policjanta.

Nie ulegaj presji czasu, którą wywierają oszuści. Pamiętaj, że **funkcjonariusze policji, absolutnie nigdy, nie proszą o przekazanie pieniędzy im lub przyslanemu kurierowi. Jeżeli odbierzesz telefon od rzekomego funkcjonariusza, który poinformuje Cię o wypadku bliskiej osoby i potrzebie wpłaty pieniędzy w celu uniknięcia kary, zakończ rozmowę telefoniczną. Nie wdawaj się w rozmowę z oszustem! Jeżeli nie wiesz co dalej zrobić powiedz o dziwnym telefonie komuś z bliskich.**

Szanowni Państwo! Mam nadzieję, że tych kilka podstawowych rad zwiększy czujność i uchroni przed działaniami oszustów.

insp. Tomasz Michulka



